INDICAÇÃO Nº 21/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a construção de calçadas e meio fio na Avenida Alberto Paciuli com a Rua Bento Dória Ramos, bem como fazer gestões junto a Cemig para que o trecho entre a Rua Bento Dória Ramos com a BR-459 seja iluminado.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida não possui calçadas em diversos pontos, principalmente no trecho da Rua Bento Dória Ramos, onde os pedestres têm de trafegar nas laterais da via, dividindo espaço com os veículos e correndo o risco de serem atropelados. Durante à noite, o local também fica perigoso, pois não há postes de iluminação pública, o que deixa os pedestres e moradores próximos inseguros.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE